כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב רפאל יונה טיקוצ'ינסקי זצ"ל

**הגאון הרב רפאל יונה טיקוצ'ינסקי זצ"ל** - נולד ב-י"ג בניסן ה'תרצ"ו (1936). כשהיה צעיר לימים משפחתו עברה לגור לרמת השרון על יד הפרדסים שבבעלותם. בסיום העבודה האבא נהג ללמוד עם רב המקום, הגאון הרב צבי יהודה אדלשטיין, אביהם של הצדיקים הרב גרשון אדלשטיין והרב יעקב אדלשטיין. למד בישיבת 'אור ישראל' לצעירים. בגיל 14 נכנס ללמוד בישיבת פוניבז' עד נישואיו בגיל 27. בהמשך עבר ללמוד בישיבת בריסק. כרווק נסע לשבתות לישיבת הנגב לומר 'חבורות' בישיבה. הנחיל לתלמידיו את שיטת הלימוד העיון המהיר' המיוחסת למרן הרב אלעזר מנחם מן שך זצ"ל. ידוע היה במצוינותו בשקדנותו ובהתמדתו. הגאון רבי יהודה עדס סיפר, שכאשר רבינו היה בחור בישיבה, הוא היה חוזר לפנימייה מבית-המדרש בשעות הקטנות של הלילה. לפני שהלך לישון ביקש מחבריו שיבחנו אותו על מה שלמד באותו יום.

**ההספק היומי שלו היה בין חמישים לשישים דפי גמרא, רש"י ותוספות.** גאון אדיר. שקדן עצום. לאחר נישואיו בשנת ה'תשכ"ג (1963) קיבל מתנה לחתונה מהגאון הרב יששכר מאיר פתק שבו רשם "הנך מוזמן לישיבתי לכהן כמגיד שיעור". בישיבה זו לימד כ-15 שנה ובה החדיר את השימוש בשיטת העיון המהירה הכוללת שינון בעל פה של דפי הגמרא וחזרה עליהם. שיעוריו הצטיינו ביכולת הסברה. בשנות השמונים הקים ישיבה בירושלים. קצב הלימוד בישיבה נקבע לעמוד בכל יום. הישיבה שכנה בבניין בית היתומים דיסקין בשם 'ישיבת מהרי"ל'. בשלהי שנת ה'תשמ"ה (1985) העביר את ישיבתו לירוחם. יחד עם הישיבה הגיעו גם אברכים מתלמידיו. כשהגיע לירוחם הוא היה הרב הבלתי רשמי של הקהילה. שימש כחבר נשיאות מפעל הש"ס העולמי. נפטר ב-י"ג סיון ה'תשמ"ט (1989) לאחר שקיבל התקף לב. חי כ-53 שנים.

**סבא (מצד האב):** ר' אברהם יצחק. **אביו:** ר' ישראל מאיר. **אימו:** מרת חיה גיטל (בת ר' רפאל יונה ראם מביד'ר, דיין בירושלים). **מילדיו:** ר' אברהם (מחבר סדרת הספרים 'תורת אבירים'), ר' ד"ר שלמה (חוקר ישיבות ליטא ותנועת המוסר). **דודו:** ר' משה (המשגיח של ישיבת סלבודקה בבני ברק).

גם נושאות המטוסים הגרעיניות האמריקניות השתמשו בכור שלו.

במהלך שירותו זכה הפרופסור היהודי לא רק להצלחה מדעית טכנולוגית יוצאת דופן אלא גם לתהילה עולמית בעולם המדעי. **הפרופסור הוגדר כגיבור ממלכת הסוד במצולות הים.**

בשיא הקריירה שלו גברו געגועיו של הפרופסור למולדתו הרוחנית והוא החליט לעלות לארץ ישראל. בשנת ה'תשל"ב (1972) הוא הגיע לישראל.

הוא בחר לגור בשכונת רמת-חן שבבני-ברק. שם פתח בקריירה מחקרית-יישומית חדשה. הוא עסק במחקרים בכור הגרעיני בדימונה. עד היום, גם לאחר פטירתו רב בה הנסתר על הנגלה.

רק מעטים ידעו מיהו האיש חובש הכיפה השחורה שברח מן התקשורת כמו מאש והפך לגיבור הדממה וההסתר.